
ČESKÁ NUMISMATICKÁ SPOLEČNOST
POBOČKA V BRNĚ

Vás zve
na mimořádnou neveřejnou členskou schůzi,

spojenou se 
187. aukcí,
která se koná

v sobotu 5. října 2024
v hotelu Cosmopolitan Bobycentrum,
konferenční sál Praha v I. poschodí 

ul. Sportovní 559/2a, Brno

 Dopravní spojení – od hlavního nádraží ČD autobus č. 67 směr Jundrov  na zastávku Spor-
tovní (zastávka je na znamení). Hotel je přímo u zastávky. Nebo možno použít autobus N90, N91,
od 7.00 i tram č. 1 směr Řečkovice také od hlavního nádraží do zastávky Hrnčířská. Odtud pěšky
cca 100 m ulicí Rybníček k místu konání aukce. V hotelu je možno si též zajistit ubytování. Par-
kování je možné na neplaceném parkovišti přímo u hotelu. Konferenční sál Praha je v I. poschodí
hotelu. Osobám s omezenou schopností pohybu doporučujeme vstup přes recepci hotelu a odtud
výtahem do I. poschodí. Přístup do sálu bude značen. Do prostorů konferenčního centra není po-
volen vstup se psy!

Aukce  je pořádána dle aukčního řádu, vydaného Výborem ČNS.  Aukční přirážka činí 12% z
dosažené ceny. Jakékoli porušování tohoto řádu, výstava či prodej nenumismatického materiálu
bude postiženo vyloučením z účasti  na  aukci  a  následným disciplinárním řízením.  Schůze se
mohou zúčastnit jen členové ČNS, kteří se prokáží platným členským průkazem. Hosté se mohou
zúčastnit pouze v doprovodu člena ČNS, není jim však dovoleno dražit. Dražba po telefonu není
možná.  V průběhu aukce  je  každý  účastník  povinen  podřídit  se  všem opatřením na  ochranu
aukčního materiálu. Upozorňujeme, že vývoz předmětů aukce do zahraničí podléhá zákonu č.
71/1994 Sb. „O prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty“. Kupující si vývozní povolení obsta-
rává sám. Platba za vydražené položky v hotovosti se řídí příslušnými zákonnými ustanoveními.

Program:   7.00 – 8.30  Přátelská výměnná schůzka a prohlídka materiálu
  8.30 – 15.30 Průběh schůze

Vedle hlavní sálové aukce se bude konat též korespondenční aukce (materiál bude ke shlédnutí
v průběhu sálové aukce; tato dražba je výhradně na limity, které budeme přijímat i během aukce).
Na limitní lístek, který platí pro obě aukce, je nutno uvést prohlášení o členství v příslušné poboč-
ce  ČNS.  Pokud  nepoužijete  originální  limitní  lístek  z tohoto  katalogu,  uveďte  všechny  údaje
z předtisku. Pro přehlednost uvádějte limitované položky vzestupně. V případě nedodržení výše
příhozů bude za platný považován nejbližší nižší příhoz. Úspěšným limitentům bude zaslána e-
mailem faktura za vydražené položky. Poštovné a balné bude určeno podle charakteru, velikosti a
hodnoty zásilky. Cenná psaní budou účtována od 120 Kč, balíky od 250 Kč. Položky získané na li -
mit budou zaslány po předchozím uhrazení faktury limitentem na účet 2001096947/2010. Na žá-
dost limitenta lze vydražené položky zaslat na dobírku. Cena za dobírku je stanovena na 70 Kč a
bude připočtena k poštovnému. Limitentům, kteří neuvedli v limitním lístku e-mailový kontakt, bu-
dou vydražené položky zaslány na dobírku. Informace o aukci a docílené ceny zjistíte na strán-
kách pobočky www.cns-brno.cz  Reklamace a skryté vady je možno uplatnit dle aukčního řádu. 

http://www.cns-brno.cz/


Limity zasílejte obyčejným dopisem (ne doporučeně) na adresu:          

Jiří Široký, Kupkova 7, 638 00  Brno,

nebo ještě lépe e-mailem ve formátu Word nebo Excel na adresu  sirokyjiri@volny.cz (vše však
nejpozději  s termínem doručení  do  2.  října  2024).  Nabídkový  seznam můžete  objednávat  na
stejné adrese. 
Nabídkový seznam je určen pouze pro potřeby členů ČNS. Mimo rámec ČNS je neprodejný. Po-
platek za dotovaný seznam je při osobním odběru 90 Kč, při zaslání poštou 120 Kč. V případě za-
slání seznamu poštou uhraďte poplatek 120 Kč obratem na bankovní účet ČNS, pobočky v Brně:
2001096947/2010. Variabilní symbol je uveden u adresy. Při převodu z účtu dbejte na to, aby bylo
uvedeno Vaše jméno a variabilní symbol. Při osobní účasti lze katalog zaplatit u vstupu. Limitenti
mají možnost uhradit katalog současně s vyúčtováním limitů. Pokud označíte příslušnou kolonku
na limitním lístku,  bude Vám cena katalogu započtena k dosažené ceně,  vydražíte-li  alespoň
jednu položku. Jestliže nedostanete naši zásilku nejpozději do 2 týdnů po aukci, zaplatťte poplatek
za katalog obratem na výše uvedený bankovní účet. V případě, že si nemíníte katalog ponechat,
vraťte jej na adresu limitáře. Zalepte do původní obálky, škrtněte svoji adresu, napište ZPĚT, NE-
PŘIJÍMÁM! a vhoďte do poštovní schránky – nemusíte znovu frankovat. Případné změny, mající
vliv na rozesílání nabídkových seznamů, oznamte nejlépe e-mailem na adresu limitáře.

Nabídky materiálu pro další aukci naší pobočky zasílejte na adresu:

ČNS, pobočka v Brně, třída kpt. Jaroše 1922/3, 602 00  Brno,

nebo ještě lépe e-mailem ve formátu Word nebo Excel na adresu info@cns-brno.cz  .   Přiložte či-
telný seznam. Nabízejte pouze kvalitní,  hodnotný a sběratelsky zajímavý materiál.  U položek
s dosaženou cenou 1000 Kč a vyšší, nebude dodavateli účtována 5% srážka (aukční popla-
tek). Vlastní materiál zašlete nebo předejte až po projednání Vaší nabídky aukční komisí.  Do-
davatelé obdrží nabídkový seznam zdarma.

Děkujeme všem, kteří nám pro tuto aukci dodali hodnotný materiál a těšíme se s  nimi a také i
s Vámi na další spolupráci a úspěchy. 

Výbor pobočky ČNS v Brně

Aukční katalog připravili J. Oplatek a J. Březina, fotografie R. Sasínek

Položky označené “x” jsou vyobrazeny na internetových stránkách pobočky www.cns-brno.cz     , 
www.numismatika.cz     a v příloze katalogu. Položky označené “i” jsou vyobrazeny pouze na in-
ternetu.

Pro všechny zájemce o dění v brněnské pobočce ČNS jsme v rámci úspor za poštovné připravili 
novou službu. Všem, kteří zašlou svůj e-mailový kontakt na adresu sirokyjiri@volny.cz  budeme 
minimálně dvakrát ročně zasílat seznam přednášek pořádaných ve spolupráci s Moravským mu-
zeem Brno a operativně Vás budeme informovat i o dalších akcích. Pro členy brněnské pobočky, 
kteří e-mailový kontakt nezašlou, zůstává vše beze změny.

Žeton k 187. aukci ČNS, pobočky v Brně

Na Moravě známe pouze dva vydavatele početních peněz. Jedním z nich je Jan Lefnar z Majetí-
na, úředník kláštera Hradiště u Olomouce. Jeho ražba je datována rokem 1612. Druhými jsou po-
tom bratři Jan a Mikuláš Korinští z Hory Olivetské. Oba bratři byli úředníci na hradě Kunštát na 
Moravě. Mikuláš byl hejtmanem na Kunštátě v letech 1619–1624. On také obdržel od císaře 
polepšení a rozšíření znaku listinou datovanou 27.9.1623.

Početní peníz bratří Korinských posloužil jako předloha pro aukční žeton. Navrhl, ryl a razil Jaro-
slav Jelínek. Stříbrný žeton stojí 200 Kč, měděný 80 Kč. 

mailto:sirokyjiri@volny.cz
http://www.numismatika.cz/
http://www.cns-brno.cz/
mailto:info@cns-brno.cz


Seznam citované literatury:

Albert Albert, R.: Die Münzen der Römischen Republik  Battenberg Verlag 2003
A Augst, B.: Čínské mincovnictví, Praha 1939
B Bajer, J.: Papírová platidla Československa 1919–1993. Praha, Elektris-J. Holna 1999.
BK Brunner, R. – Klíma V.: Sedmdesát let České numismatické společnosti. Cheb 1988.
Coh Cohen, H.: Monaies sous l´Empire Romain I. – VIII. Graz 1955.
Ca Cach, F.: Nejstarší české mince I. – IV. Praha, ČNS 1970 – 1982.
Campb Lance, K. – Campbel : Prisoner of War and Concentracion Camp Money of the 20th Cent.
DH Daněk, J,   Holna, J..: Československá nouzová a táborová papírová platidla vydaná v letech 

1914-1945.  Praha – Elektris 2006
Dav Davenport, J.S.: The Talers of the Austrian Noble Houses. Galesburg 1972
Don Fiala E.: Beschreibung der Sammlung böhmischer Münzen und Medaillen des Max Donebauer. 

Prag 1890.
F Fiala, E.: České denáry, Praha 1895
Göbl Göbl R.: Ostkeltischer Typen Atlas Braunschweig 1973
Hartill Hartill, D.: Chinese Cast Coins,  Victoria 2005
Há Hásková, J.: Pražské groše z let 1471-1526. Hradec Králové, ČNS 1971
Husz Huszar, L.: Münzkatalog Ungarn
Koch Koch, B.: Die Wiener Pfennig. Wien 1983
Kost Kostial M.: Kelten im Osten (Sammlung Lanz) München 2003
K Kampmann, U.: Die Münzen der Römischen Kaiserzeit, Battenberg 2004
KA Kankelfitz, R.: Katalog römischer Münzen von Pompeius bis Romulus. München 1974
KG Kampmann, Ganschow: Die Münzen der Römische Münzstätte Alexandria  Battenberg 2008
KM Krause, Ch.l. – Mischler, C.:Standard Catalog of World Coins 2001
Kop Kopicki, E.: Katalog podstawowych typow monet polskich I. a II. Warszawa 1976.
Krug Krug: Die meissnisch – sächsischen Groschen 1338 bis 1500. Berlin 1974
Kunz Kunc, J.: Čínské mince císařských dynastií. Praha, ČSPDP 1979.
Lusch Luschin, A.: Wiener Münzwesen im Mittelalter. Wien u. Leipzig 1913
M Menzel, P.: Deutschsprachige Notmünzen und Geldersatzmarken 1840-2002, vyd. 2005
MiA Mitchiner, M.: The Ancient and Classical World. London 1978 Hawkins Publikations.
MiN Mitchiner, M: Non Islamic States and Western Colonies. London 1979 Hawkins.Publ.
MKČ Halačka, I.: Mince zemí koruny české, 3 sv., ČNS Kroměříž, 1987-88
Mont. Hess, A.: Verzeichniss verkauflicher Münzen aus der fürstlich Montenuovo´schen Münzsammlung, 

Frankfurt 1885
Nech Nechanický, Z.: Mincovnictví Leopolda I. 1657 – 1705. ČNS Hradec Králové 1991
Nov Novák, E.: Korunovace a korunovační ražby habsburské monarchie v letech 1526-1918

Veduta Štíty 1991-97
Nov.P Novák E.: Naši prezidenti na mincích, medailích a plaketách 1918-1993-2008  Štíty 2008
Pick Pick, A.: Standard catalog of world paper money. Iola, Krause Publikations 1986
Pr Probszt: Die Münzen Salzburgs. 1959
PV Paukert J., Videman J.: Nové poznatky o moravském mincovnictví 12. století, Folia numismatica 16-17 

(2001/2002)
Rad Radoměrský, P.: Nález mincí z 15. stol.v Král. Dvoře, dopl.reprint I.vyd. ČNS Praha 1976
Ri           Richter R.:  Papiergeld Spezialkatalog Österreich 1759-2010
RIC Mattingly, Sydenhamm, Kent: The Roman Imperial Coinage. London 1923-1988
RS          Sasínek R.: Aukční žetony České numismatické společnosti, pobočky v Brně   ČNS Brno 2016
Sab Sabatier, J.: Monnaies Byzantines I. a II. Leipzig 1930.
Seaby Seaby H.A.: Roman Silver Coins, Volume 1-4, London 1967,1968,1969,1971.
Seaby Seaby H.A.: Greek coins and their values, London 1966
SG Sear, D. R.: Greek coins and their values, London 1978-79.
SJ Saurma-Jeltsch, H.: Die Saurmasche Münzensammlung deutscher, schweizerischer 

und polnischer Gepräge, Berlin 1892
SJ-SL Saurma-Jeltsch, H.: Schlesische Münzen und Medaillen, Breslau 1883
Sm Smolík, J.: Pražské groše a jejich díly, 1300-1547. ČNS Praha 1971
SM Šmerda, J.: Solnohradské mince a medaile, Zlín 1987
SR Sear, D. R.: Roman Coins and their Values. London 1983.
SV Suchomel, D.–Videman, J.: Mincovnictví olomouc. biskupů a arcib. ČNS Kroměříž 1997
Šm Šmerda, J.: Denáry české a moravské. Datel Brno 1996.
VP Videman J., Paukert J.: Moravské denáry 11. a 12. století 
V-R Vostal L, Ryant J.: Nouzové peněžní poukázky v českých zemích 1848-1850 Brno 2005
ZK Zeman K. Medaile  HORTUS MORAVIAE Kroměříž a ČNS pobočka v Brně 2009



Bankovní účet ČNS z.s., pobočky v Brně pro platbu poplatku
za katalog zaslaný poštou:

2001096947/2010

Variabilní symbol je uveden na poštovní obálce.


	ČNS, pobočka v Brně, třída kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno,
	Výbor pobočky ČNS v Brně
	

